
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13,  2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) i članka 28. Pravilnika o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području grada Pule 
- Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 06/16, 01/22), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 12. lipnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju povjerenstava za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom 

pozivu za financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za 
opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada 

Pula - Pola u 2024. godini

Članak 1.
Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za 
financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pula - Pola u 2024. 
godini iz djelokruga poslova Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU 
mehanizma za područje razvoja gospodarstva te za područje zaštite okoliša iz djelokruga 
Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte u sastavu:
1. Igor Fabris, predsjednik,
2. Filipin Pantić Inja, članica,
3. Loris Mošnja, članica,

Zamjenici:
4. Jelena Tarticchio, zamjenica predsjednika,
5. Mateja Petronijević, zamjenica članice,
6. Sanja Bulešić Jermaniš, zamjenica članice

Članak 2.
Povjerenstvo razmatra i ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog poziva 
sukladno kriterijima koji su propisani Pravilnikom o financiranju programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula - Pola i uputama za 
prijavitelje.

Kriteriji za procjenu projekta ili programa se odnose na:
- kvalitetu i relevantnost prijave: usklađenost s ciljevima i načelima postavljenim u 
pozivu sukladno strateškim i planskim dokumentima Grada Pula - Pola, definiranje ciljnih 
skupina i krajnjih korisnika, izvedivost, očekivane rezultate i učinke,
- procjena dosadašnjeg iskustva podnositelja prijave u provedbi istog ili sličnog 
programa ili projekta,
- procjena proračuna programa ili projekta (realnost, učinkovitost, njegova razrađenost 
i povezanost s aktivnostima, korisnicima i rezultatima koji se očekuju, vlastiti doprinos 
podnositelja prijave, sufinanciranje od drugih donatora, dokumentiranost pojedinih stavki 
proračuna),

- inovativnost programa ili projekta (primjena najboljih praksi u odgovarajućem 
području),
- odnos vrijednosti projekta u odnosu na društvenu korist koji mora biti obavezno 



zastupljen s minimalnim udjelom od 30% ukupnog broja bodova koji se mogu dodijeliti 
pojedinom projektu ili programu.

Članak 4.
Povjerenstvo daje prijedlog pročelniku nadležnog upravnog tijela za odobravanje 
financijskih sredstava za programe ili projekte.

Članak 5.
Članovi Povjerenstva koji su službenici ili namještenici Grada Pula - Pola nemaju pravo na 
naknadu.

Članak 6.
Prvu sjednicu Povjerenstva saziva pročelnik nadležnog upravnog tijela Grada Pula - Pola. 
Povjerenstvo na prvoj sjednici donosi Poslovnik o radu Povjerenstva.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/22-01/2
URBROJ:2163-7-01-01-0267-24-12
Pula, 12. lipanj 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  
 
Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20), članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13,  2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) i članku 24. Pravilnika 
o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
grada Pule - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 06/16, 01/22). 
 
II. PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Člankom 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge na području Grada Pula - Pola propisano je da je Povjerenstvo za ocjenjivanje 
prijava nezavisno stručno procjenjivačko tijelo kojega mogu sačinjavati predstavnici Grada 
Pula - Pola, znanstvenih i stručnih institucija, nezavisni stručnjaci za područja obuhvaćena 
prioritetnim područjima poziva kao i predstavnici organizacija civilnog društva. Povjerenstvo 
ima tri ili više članova. Članovima Povjerenstva imenuju se i zamjenski članovi. 
Članove Povjerenstva i zamjenske članove imenuje Gradonačelnik na prijedlog nadležnog 
upravnog tijela Grada Pula - Pola. 
Predloženom Odlukom o imenovanju povjerenstava za ocjenu prijava podnesenih po 
raspisanom Javnom pozivu za financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od 
interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada 
Pula - Pola u 2024. godini članovima Povjerenstva imenuju se iz djelokruga poslova Upravnog 
odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma za područje razvoja gospodarstva 
te za područje zaštite okoliša iz djelokruga Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte sljedeći službenici, Igor Fabris kao predsjednik, Filipin Pantić Inja i Loris Mošnja kao 
član/ica, a za zamjenske članove Povjerenstva imenuju se Jelena Tarticchio kao zamjenica 
predsjednika a Mateja Petronijević i Sanja Bulešić Jermaniš kao zamjenice članova 
Povjerenstva. 
 
III. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 
                                                                                           
 
 


